
  
        

                Βαθμός Ασφαλείας: 
        Nα διατηρηθεί μέχρι: 
        Βαθμ. Προτερ.:  

                 
 

        

                            Μαρούσι,  22/12/2016 
                     Αρ. Πρωτ. :  Φ.13.1/220158/Δ2 

                            
  

        
 
                       

                             

                                                                                     ΠΡΟΣ:                                         

  

                                                                                    

 

                                                                                        
                                                                                        ΚΟΙΝ:   ΟΠΩΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
 

   

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Προγράμματος Οδικής Ασφάλειας» 

Σχετ. έγγραφο: το με  αρ. πρ.  205056/Δ2/1-12-2016 εισερχόμενο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.   

 

    Απαντώντας στο με αρ. πρ.  8168/26-9-2016 έγγραφό σας και λαμβάνοντας υπόψη 

το με αρ. πρωτ. 46/24-11-2016 Απόσπασμα Πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ι.Ε.Π., σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε το Πρόγραμμα Οδικής Συμπεριφοράς, το οποίο  

προτίθεστε να υλοποιήσετε σε σχολεία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας, κατά το 

σχολικό έτος 2016-17, με στόχο την ευαισθητοποίηση των μαθητών σε θέματα οδικής 

ασφάλειας και κυκλοφοριακής αγωγής, υπό τις εξής προϋποθέσεις:  

1)Το πρόγραμμα θα πραγματοποιηθεί μετά από συνεννόηση και με ευθύνη των 

Διευθυντών και των Συλλόγων Διδασκόντων των οικείων σχολικών μονάδων, ώστε να 

μην διαταραχθεί η ομαλή λειτουργία τους  

2) Η υλοποίησή του θα γίνεται παρουσία των εκπαιδευτικών των σχολείων. 

  3) Η συμμετοχή των μαθητών στο ανωτέρω Πρόγραμμα είναι δωρεάν και προαιρετική, 

ενώ για τους ανήλικους μαθητές απαιτείται η έγγραφη συγκατάθεση των κηδεμόνων 

τους.    4) Κρίνεται απαραίτητη  η  αποφυγή  διάθεσης  οποιουδήποτε υλικού, το οποίο 

αφορά σε άμεση ή έμμεση διαφήμιση ατόμων/φορέων εντός του σχολικού χώρου, 

               

   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

 Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

        ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ  ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

                   ΚΑΙ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΖΩΗΣ 

  ----- 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Βάρλα  Ά., 
                        Αντωνίου Μ. 
Τηλέφωνο: 210-34.43.272,  
                   210-34.43.273 
Fax: 210-34.43.390 

 

                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
              ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                              ----- 

 

 Ινστιτούτο Βιώσιμης Κινητικότητας 
 και Δικτύων Μεταφορών (ΙΜΕΤ) 
του Εθνικού Κέντρου Έρευνας και  
Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
6ο χλμ Χαριλάου-Θέρμης 
Τ.Θ. 60361  
Τ.Κ. 57001 Θεσσαλονίκη 
 



καθώς και η αποφυγή προβολής μη εγκεκριμένου από το ΥΠ.Π.Ε.Θ. εκπαιδευτικού 

υλικού. 

      Επίσης, κρίνεται απαραίτητη η συνεργασία σας με τους Υπεύθυνους Αγωγής Υγείας 

και Σχολικών Δραστηριοτήτων των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης. Μετά το πέρας 

του Προγράμματος παρακαλούμε όπως αποστείλετε στην Υπηρεσία μας τον απολογισμό 

των δράσεών σας. 

 

 

    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

          

                            ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

                                                                                                                    

    Εσωτερική Διανομή: 

   1. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 

   2. Διεύθυνση Επαγγελματικής  Εκπαίδευσης, 

       Τμήμα Β΄ 

   3. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και  

       Οργάνωσης Δ.Ε., Τμήμα  Γ΄  

                                                                                               

                                                                                                                    

        

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

1) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Σερρών 

2) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Καβάλας 

3) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Δράμας 

4) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης   Κοζάνης 

5) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Έβρου  

6) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Ροδόπης 

7) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Ξάνθης  

8) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Δυτ. Θεσσαλονίκης 

9) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Καστοριάς 

10) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Φλώρινας 

11) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Πέλλας 

12) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Ημαθίας 

13) Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Κιλκίς 

 

 

 

                                                                                


		2016-12-30T05:47:07+0000
	IOANNIS SPILIOPOULOS




